## ΟΔΥΣΣΕΑ IV.

sed modestus est, indignumque-putat in animo,  
huc profectus primum, interpellationes proferre  
coram te, cuius nos, dei tanquam, delectamur voce.  
Ceterum me misit Gerenius eques Nestor,  
hunc simul comes ut-sequeret; cupiebat enim te videre,  
ut ei aut sermōnem aliquem suggesteres, aut aliquod opus.  
Plurimos enim dolores habet de-patre filius absente  
in domo sua, cui non alii auxiliatores sunt;  
sicut nunc Telemachο hic quidem (pater) abest, neque ei alii  
sunt, qui in populo avertant ab eo calamitatem.

Hunc autem respondens allocutus-est flavus Menelaus :  
dii boni, certe perquam amici viri filius meam domum  
venit, qui mea gratia plurima exanclavit certamina :  
atque ipsum cogitabam huc profectum me amice-excepturum  
præ aliis] Argivis, si nobis super mare redditum dedisset  
navibus velocibus fieri Olympius late-sonans Jupiter.  
Et sane ei in Argo condidisset urbem, et aedes exstruxisset,  
ex Ithaca advecto cum facultatibus et filio suo  
et omnibus civibus, una urbe evacuata,  
earum quae circumhabitantur regunturque a-me ipso.  
Et crebro, hic si-essemus, una-versaremur : nec nos  
aliud quicquam diremisset amantesque oblectantesque-nos,  
antequam tandem mortis nigra nebula nos obtlexisset.  
Sed hæc quidem futurum-erat ut-invidideret deus ipse,  
qui illum infelicem non-reducem solum reddidit.

Sic dixit : his vero omnibus desiderium excitavit fletus.

Flebat quidem Argiva Helena, Jove enata;

flebat etiam Telemachusque et Atrides Menelaus;

neque Nestoris filius absque-lacrimis habebat oculos.

Recordabatur enim in animo eximii Antilochi,

quem Aurora interfecit splendidæ inclytus filius :

hujus ille recordatus verba alata dixit :

Atride, supra quidem alios te mortales prudentem esse  
Nestor dicebat senex, quando mentionem-faceremus tui :  
[ipsius in ædibus, et nos-mutuo alloqueremur :]  
atque nunc, si qua licet, pareas mihi; non enim ego  
delector flens inter-oenandum : sed et Aurora  
aderit mane-genita : gravor quidem neutiquam  
deflere eum, quicunque mortuus-fuerit mortalium et fatum  
obierit.] Hic nimirum et honor solus est miseris mortalibus,  
comam tondere amicos de mortuis, profundereque lacrimas  
de-genis.] Etenim meus obiit frater, neutiquam ignavissimus  
Argivorum : debes autem tu nosse : non enim ego  
congressus-sum, nec vidi : supra autem alios dicunt fuisse  
Antilochum, supra quidem alios currendo velocem ac bellato-  
rem.] Hunc autem respondens affatus-est flavus Menelaus :  
οι amice : quandoquidem tanta dixisti, quanta prudens vir  
diceret et faceret, etiam qui major-natu esset :  
(talis enim et patris es, quare etiam prudenter loqueris :  
facile autem conspicua est proles viri, cui Saturnius  
felicitatem destinaverit et uxorem-ducenti et nascenti,  
quemadmodum nunc Nestori dedit perpetua diebus omnibus,  
ipsum quidem molliter senescere in ædibus,  
filios porro prudentesque et hastis (bello) esse optimos)